

Statistisk ukehefte

S T A T I S T I S K S E N T R A L B Y R Å

Nr. 34 - 5. årgang

Oslo, 20. august 1964

I N N H O L D

Konjunkturtendensene i august 1964

Utenriksregnskap for første halvår 1964. Foreløpige tall

Aktuelle konjunkturtall for Norge

Konsumprisindeksen pr. 15. juli 1964

Veitrafikkulykker med personskaide i juli 1964

Drukkenskapsforseelser i mai-juni 1964

Kvartalsbalanse for kredittforeninger o.l. 2. kvartal 1964

Ihendehaverobligasjonsgjelden. 2. kvartal 1964

Skoleelever og studenter høsten 1963

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 7, 1964

Konjunkturtendensene i august 1964

(Forrige oversikt ble gitt i SU nr. 25, 1964)

Verdensøkonomien er inne i en konjunkturoppgang som med få unntak omfatter alle land i den vestlige verden. Det synes allerede nå klart at produksjonsveksten i 1964 for vestlandene under ett vil bli sterkere enn normal, og til dels sterkere enn det var ventet ved årets inngang. Flere land har revidert sine produksjonsanslag for året oppover. I Sverige er det offisielle anslag hevet fra 4 prosent til 5 prosent, i Frankrike fra vel 4 prosent til 4,5 - 5 prosent, og for Vest-Tyskland regner private konjunkturforskningsinstitutter nå med en vekst for året på 7 prosent. Også for Norge kan anslaget for produksjonsveksten i år settes opp (se nedenfor). Bak den internasjonale konjunkturoppgangen i 1964 ligger en tiltakende privat investeringsvirksomhet som foreløpig ikke viser tegn til å svekkes. I Vest-Europa er det i øyeblikket bare Italia som skiller seg markert ut fra det generelle konjunkturmønsteret. Her har strenge kredittrestriksjoner ført til at den private investeringsetterspørsel er sterkt svekket, og produksjonsveksten i 1964 vil bli svak. Andre land i Vest-Europa fører en forsiktig bremsende politikk, bl.a. har Belgia, Danmark, Nederland og Sveits forhøyet diskontoen i løpet av juni og juli.

I S t o r b r i t a n n i a gir presstendensene seg nå utslag både i utenriksøkonomien og i det interne pris- og lønnsnivå. Etterspørselen etter investeringsvarer har økt betydelig utover våren og sommeren, og det ser ikke ut til at britisk industri helt har maktet å omstille seg til de nye etterspørselsforhold; som nevnt i forrige månedsrapport, SU nr. 25, 1964, har høyere etterspørsel etter bl.a. maskiner i stor utstrekning måttet dekkes ved importøking. De siste importoppgavene (for juni) bekrefter at det særlig er maskinimporten som viser sterk oppgang. Omstillingen har trolig vært vanskelig gjort blant annet ved at den økte investeringsetterspørsel har slått ut i høyere aktivitet i den arbeidskrevende bygge- og anleggssektoren og dermed bidratt til å skjerpe knappheten på arbeidskraft for andre næringer. Sysselsettingsøking i bygge- og anleggssektoren kan forklare at industriproduksjonen etter sesongjusterte oppgaver har holdt seg praktisk talt uendret gjennom hele første halvår, trass i at sysselsettingen totalt sett har økt meget sterkere enn

sesongfaktorer alene skulle tilsi. I juni og juli nådde arbeidsledighetsprosenten det laveste nivå siden september 1961 (1,4 prosent); for første gang under den nåværende oppgangsperiode var antall arbeidsledige lavere enn antall ledige plasser.

Konsumetterspørselen har ikke endret seg vesentlig i løpet av første halvår. Den alminnelige prisstigning på forbruksvarer har tydeligvis virket bremsende; detaljprisindeksen steg med nærmere 3 prosent, mens konsumentenes inntekter økte med 4 prosent. Bilkjøpene har imidlertid tatt seg betydelig opp.

Importverdien økte etter sesongjusterte oppgaver med hele 7 prosent fra 4. kvartal i fjor til 1. kvartal i år. Fra 1. til 2. kvartal var økingen nærmere 2 prosent. For eksporten ble det registrert en oppgang på 2 prosent fra 4. kvartal 1963 til 1. kvartal i år, og en nedgang på 1 prosent i det følgende kvartal. Gjennom det siste halvannet år har importunderskottet økt betydelig fra kvartal til kvartal - fra 108 mill. pund i 1. kvartal 1963 til nær 290 millioner i 2. kvartal 1964. Som følge av stor valutainngang fra de råstoffproduserende samveldeland viste Samveldets felles valutareserver likevel stigning i de fem første måneder av 1964, men i juni ble det registrert en nedgang på 20 mill. pund. Da pundkursen i lengre tid har vist synkende tendens og i juni nådde det laveste nivå på tre år, fant de britiske myndigheter det nødvendig å gå til støttekjøp av pund, men omtrent samtidig ble de potensielle valutareserver konsolidert ved fornyelse for ett år av den "stand-by"-kreditt på 1 000 mill. dollar som Det internasjonale pengefond har stilt til Storbritannias disposisjon. Fallet i pundkursen må ses på bakgrunn av den senere tids tilstramming av kredittmarkedet i de fleste øvrige vest-europeiske land, som i noen grad har ført til at utenlandsk kapital i Storbritannia er trukket hjem. Usikkerhetsmomenter i forbindelse med høstens valg kan også ha spilt en rolle.

En sammenslutning av britiske økonomer i det private næringsliv ("Business Economists Group") regner med lavere produksjonsvekst i 1965 enn i år, fordi svekkelsen i britisk konkurransevne som følge av relativ kostnadsstigning vil føre til at utenlandsetterspørselen ikke i samme grad som i år vil stimulere til høyere produksjon. Gruppen venter en betydelig øking i den private disponible inntekt i 1965, men antar at veksten i konsumetterspørselen vil bli begrenset av prisstigningen, som anslås til 4 prosent. Den betydelige stigning både i den private og offentlige investeringssetterspørsel antas å ville fortsette, og for betalingsbalansen forutses et stort underskott også neste år.

I V e s t - T y s k l a n d fortsetter konjunkturoppgangen i uendret tempo. Det meldes om stigende investeringsaktivitet, og rikelig ordreinngang i de siste månedene har ført til betydelig bedre kapasitetsutnyttning i de fleste grener av industrien. Hittil har næringslivet greid å møte den økende etterspørsel uten at det har oppstått sterke tendenser til prisstigning, men leveringstidene er i noen tilfeller lenger enn før.

Handelsbalansen viser fortsatt høyt eksportoverskott. I juni økte vareeksporten med 23 prosent og vareimporten med 16 prosent. For hele første halvår under ett var de tilsvarende vekstrater henholdsvis 16 og 8 prosent, og overskottet på varebalansen kom opp i nær 4,5 milliarder D.M. - det største halvårstall som er registrert. I første halvår i fjor var overskottet 1,9 milliarder D.M.

Lang tids overskott på betalingsbalansen har ført til stor likviditetsoppbygging som under visse forutsetninger vil kunne slå ut i fortsatt stigende etterspørsel. Mot denne bakgrunn forsøker de vest-tyske myndigheter å føre en etterspørselsbegrensende politikk. Det har hittil lyktes å unngå den sterke pris- og kostnadsstigning som andre land har hatt. Men dette betyr at Vest-Tysklands internasjonale konkurransevne fortsatt er sterk, og så lenge dette er tilfelle, er det liten utsikt til at eksportoverskottet og dermed likviditetstilførselen vil kunne reduseres vesentlig, trass i de tollnedsettelse som er foreslått med dette for øye (se forrige månedsrapport).

En del av disse nedsettelse er nå vedtatt. Med virkning fra 1. juli i år er tollene nedsatt med 50 prosent på alle industrivarer importert fra andre fellesmarkedsland, bortsett fra en del "vanskeligstilte" varer som er spesifisert i en unntaksliste. Ved import fra land utenfor Fellesmarkedet skal samtidig de relativt få vest-tyske tollsatser som ligger over Fellesmarkedets framtidige ytre tolltariff reduseres til fellestariffens nivå. Som et ledd i politikken for å redusere likviditeten, er bankenes minimums innskottsreserver satt opp med 10 prosent med virkning fra 1. august. Regjeringen har foreslått at økingen i statsutgiftene neste år begrenses til 6 prosent, dvs. samme økingstakt som ventet for produktiviteten.

I F r a n k r i k e er den økonomiske situasjon fortsatt preget av at regjeringens stabiliseringsprogram har dempet takten i produksjonsveksten noe. Industriproduksjonen lå i gjennomsnitt for april og mai 7,8 prosent over nivået et år tidligere, men økingen siden årsskiftet har vært beskjedne. Særlig i investeringsvareindustrien har utviklingen i første halvår vært svak. Ifølge en prognose som det franske finansdepartementet offentliggjorde omkring halvårsskiftet, vil de offentlige investeringer fortsette å øke sterkt i månedene

framover, mens det synes å være små utsikter for noen vesentlig øking i den private investeringsvirksomhet. Prisstigningen er fremdeles moderat, men løningene stiger atskillig hurtigere enn produktiviteten; etterspørselspresset fra konsumentene er derfor usvekket og handelsbalansen fortsatt utilfredsstillende med en betydelig sterkere vekst i importen enn i eksporten.

Likviditetssituasjonen har i lengre tid vært stram. For å hindre ytterligere svekkelse av investeringsetterspørselen har myndighetene derfor frigitt en mindre del av bankenes innskottsreserver. På den annen side gjelder fremdeles stabiliseringsprogrammets regel om at bankenes utlånsøking ikke skal overstige en årlig rate av 10 prosent (se månedsrapporten for mars, SU nr. 12, 1964), og straffebestemmelsene for eventuelle overskridelser er skjerpet. Samtidig er avbetalingsinstitusjonenes høyeste tillatte utlånsmasse redusert med 11 prosent. Også i Frankrike tar myndighetene sikte på å hindre statsutgiftene i å øke sterkere enn produktiviteten. Den restriktive offentlige utgiftspolitikken har trolig bidratt betydelig til å begrense lønnsstigningens virkninger på prisnivået.

Som ledd såvel i det generelle stabiliseringsprogram og for å stimulere turismen, har myndighetene satt i gang en landsomfattende kampanje mot prisforhøyelser. I de viktigste turiststrøkene vil det bli opprettet spesielle informasjonskontorer som skal ha til oppgave å holde turistene a jour med hvilke hoteller, restauranter og forretninger som holder de laveste prisene.

De restriktive tiltak som myndighetene i Italia satte i verk i vinter for å bekjempe inflasjonspresset - som i 1963 var sterkere her enn i noe annet av de større vest-europeiske industriland - hadde tyngdepunktet på det kredittpolitiske området. De påvirket særlig investeringsetterspørselen og aktiviteten i bygge- og anleggssektoren og førte i løpet av vår- og sommermånedene til en markert svekkelse av presstendensene. Mens importoverskottet i vintermånedene hadde ligget atskillig høyere enn i 1. kvartal 1963, var det for april og mai under ett vel 150 mill. dollar lavere enn i samme tidsrom i fjor. I første halvår i år var eksporten 13 prosent større enn ett år tidligere, mens importen bare viste en stigning på 6 prosent. Også kapitalbalansen har vist betydelig bedring i det siste, ikke minst fordi disposisjoner av spekulativ karakter som var truffet i påvente av devaluering blir gjort om. Bedringen var så sterk at valutareservene økte med 30 - 40 mill. dollar i mai og juni, enda det fant sted en betydelig netto nedbetaling på Italias utenlandsgjeld utover våren og forsommeren.

Industriproduksjonen lå i mai 5 prosent lavere enn i mai 1963, men produksjonen i årets fem første måneder under ett viste en stigning på vel 4 prosent over fjorårsnivået. De italienske myndigheter frykter at en fortsatt kraftig kredittbegrensning vil få uheldige konsekvenser for investeringer, produksjon og sysselsetting, og overveier en omlegging av den økonomiske politikk med større vekt på budsjettpolitikken. En vil i første rekke ta sikte på å ramme konsum- etterspørselen, som på grunn av den kraftige lønnsoppgang fortsatt stiger hurtigere enn produktiviteten. Som nevnt i forrige månedsrapport, tok myndig- hetene sikte på å begrense lønnsøkingen i 1964 til 12-13 prosent, men den har allerede nå oversteget 15 prosent. Som følge av særlig lav jordbruksproduksjon i fjor og spesielt gode avlinger i år, har lønnsoppgangen ikke ført til til- svarende prisstigning; prisoppgangen har de siste måneder vært moderat. Regjeringen foreslår en øking av den alminnelige omsetningsskatt fra 3,3 til 4 prosent og spesielle forhøyelser av avgiftene bl.a. på omsetningen av alkohol, luksusleiligheter og smykker. Videre går myndighetene inn for en begrensning av statsutgiftene i samsvar med de generelle anbefalinger fra Fellesmarkedets kommisjon til medlemslandene; de skal i 1965 ikke stige mer enn produktivitets- økingen og ikke under noen omstendighet øke med mer enn 5 prosent i forhold til 1964-nivået. Dessuten er det på tale å øke importavgiftene samtidig som en del av de skatter som nå betales av bedriftene til dekning av sosiale utgifter tenkes anvendt til skattelette for eksportvarer.

I S a m b a n d s s t a t e n e fortsetter konjunkturoppgangen i omtrent samme høye tempo som tidligere i år. Bruttonasjonalproduktet økte etter sesongjusterte oppgaver med 1,6 prosent fra 1. til 2. kvartal i år, dvs. omtrent like sterkt som fra 4. kvartal 1963 til 1. kvartal 1964. For industri- produksjonen ble det i juni etter sesongjusterte oppgaver registrert stigning for niende måned på rad, og den lå da nær 4 prosent høyere enn ved utgangen av 1963. Arbeidsledighetsprosenten sank til 4,9 i juli. Det er første gang siden februar 1960 at den har kommet under 5 prosent.

De private inntekter har i de siste månedene vist en noe sterkere vekst enn myndighetene regnet med (om lag 1,3 prosent i løpet av 2. kvartal), og ut- giftene til privat forbruk lå i 2. kvartal 6,3 prosent høyere enn i samme periode i fjor. Dette er en noe høyere vekstrate enn i 1. kvartal (+ 5,3 prosent). Det er ingen tegn til vesentlige endringer i investeringssetterspørselen siden forrige konjunkturrapport ble skrevet i juni; næringslivet regner fortsatt med å øke sine utgifter til investeringer i fast kapital med 12 prosent i 1964. Lagrene er fremdeles relativt små i forhold til omsetningen.

Underskottet på betalingsbalansen ble etter oppgaver ujustert for sesongvariasjoner praktisk talt eliminert i 1. kvartal i år. Bedringen kunne, som antydnet i forrige månedsrapport, i hovedsaken tilskrives helt spesielle faktorer, bl.a. hveteeksporten til Sovjet, og har ikke fortsatt siden. Etter sesongjusterte oppgaver økte underskottet fra 720 mill. dollar i 1. kvartal til om lag 2 500 mill. dollar i 2. kvartal, begge tall årlig rate, sammenliknet med 2 700 mill. dollar for hele 1963.

Det rår ikke på noe hold tvil om at den nåværende konjunkturoppgang - som er den lengste oppgangsperiode i Sambandsstatene siden krigen - vil vare ved ut 1964.

N o r g e har nå i mer enn et år seilt i sterk økonomisk medvind. En kombinasjon av kraftig øking i utenlandsetterspørselen og en mer moderat øking i innenlandsetterspørselen har ført til at produksjonsveksten har vært betydelig sterkere enn normalt samtidig som underskottet i utenriksregnskapet har vært avløst av nær balanse i første halvår i år. Utviklingen kan i hovedsak føres tilbake til en helt usedvanlig rask vekst i eksportvolumet, men også nedgang i skipsimporten har spilt en betydelig rolle. Samtidig har bytteforholdet overfor utlandet bedret seg, delvis på grunn av høyere fraktinntekter, men fra og med 2. kvartal i år også for det rene varebytte. Bedringen i utenriksregnskapet, som i det vesentlige må antas å motsvares av større bedriftssparing, viser at også lønnsomheten i eksportnæringene må ha tatt seg godt opp, selv om den antakelig ennå ligger betydelig under hva den var i årene før 1958.

Nasjonalregnskapsberegninger som er foretatt for årets første fire måneder viser at bruttonasjonalproduktet i volum da lå om lag 8,5 prosent høyere enn i de samme fire måneder i fjor. En må regne med at tallet kan ha en forholdsvis betydelig usikkerhetsmargin. Beregningen styrker imidlertid inntrykket av at totalproduksjonen siden 2. kvartal i fjor, da oppgangen satte inn, og fram til og med første halvår i år har vokst med en fart som kan ha vært så sterk som 2 prosent i kvartalet (8 prosent på årsbasis). Er dette riktig, vil økingen i bruttonasjonalproduktet fra året 1963 til året 1964 bli betydelig sterkere enn de normale ca. 4 prosent, selv om veksttempoet fra nå av skulle bli langsommere.

En så gunstig utvikling som den Norge har hatt hittil i år, kan ikke påregnes å ville vedvare. Utenriksregnskapet for første halvår var for en del influert av forbigående og tilfeldige faktorer (salg fra lager og lav skipsimport), og det er utenkelig at vareeksporten kan fortsette å vokse i samme tempo som hittil, selv om ordreinngangen i 2. kvartal synes å gi garanti for at

det nåværende nivå vil kunne holdes framover. Den sterke produksjonsveksten det siste året har vært muliggjort ved at ledig kapasitet, særlig i eksportindustrien, etter hvert har vært trukket inn i produksjonen. Etter alt å dømme er kapasitetsutnyttningen i næringslivet nå så vidt høy at en roligere etterspørselsutvikling er en forutsetning for at ikke presstendensene skal forsterke seg, bl.a. på arbeidsmarkedet. På sett og vis er det overraskende at presstendenser ikke har gjort seg gjeldende med styrke allerede, og produktivitetsforbedringen det siste året må ha vært betydelig.

Produksjonen i bergverksdrift, industri og kraftforsyning under ett viste for 2. kvartal en stigning over året på nærmere 14 prosent, sammenliknet med nær 4 prosent i 1. kvartal. Denne sterke øking i vekstraten skyldes imidlertid neppe noen forsterkning av ekspansjonstendensene i industrien i løpet av halvåret, men henger trolig i første rekke sammen med at påsken i år i sin helhet falt i 1. kvartal, mens den i fjor falt i 2. kvartal. Indekstallene for produksjonen etter anvendelse viste for 2. kvartal en øking over året på 15-16 prosent for eksportvareproduksjonen, 9-10 prosent for konsumvareproduksjonen og 13-14 prosent for investeringsvareproduksjonen. De tilsvarende vekstrater for 1. kvartal var henholdsvis 9,5, 0,3 og 2,6 prosent. Det var fremdeles sterk produksjonsøking i den primære jern- og metallindustri (+ 24 prosent), tekstilindustrien (+ 23 prosent) og i treindustrien (+ 23 prosent). Bekledningsindustrien og møbel- og innredningsindustrien, som i 1. kvartal hadde vist nedgang, hadde også sterk produksjonsvekst i 2. kvartal (henholdsvis + 20 og + 21 prosent). Både i 1. og 2. kvartal hadde næringsmiddelindustrien, grafisk industri, lærindustrien og elektroteknisk industri nedgang i produksjonen eller bare svak vekst. Produksjonen i gummivareindustrien falt betydelig i 2. kvartal.

Arbeidsmarkedet var meget stramt også i 2. kvartal, med stor mangel på faglært arbeidskraft. Ved utgangen av juni var det vel 8 000 flere sysselsatte enn ett år tidligere. Sysselsettingen i industrien og i de tjenesteytende næringer økte fortsatt. Derimot lå sysselsettingen i byggevirksomheten ved halvårsskiftet omtrent på samme nivå som ett år tidligere. Antall ledige plasser var i hele 2. kvartal betydelig høyere enn i samme periode i 1963. Tallet på arbeidsledige var ved utgangen av juli om lag 5 250, dvs. 250 flere enn ett år tidligere.

Opgaver over detaljomsetningen tyder på at konsumetterspørselen fremdeles er sterk. Omsetningsvolumet viste en øking på nærmere 4 prosent fra første halvår 1963 til første halvår i år. I mai og juni steg omsetningsvolumet noe svakere enn i de nærmest foregående måneder, men dette kan skyldes spesielle, midlertidige faktorer. Foreløpige beregninger for nasjonalregnskapet

viser at volumet av det samlede private konsum av varer og tjenester i årets første fire måneder lå 4-5 prosent over nivået på samme tid i fjor.

Ifølge Industridepartementets siste investeringstelling, som ble foretatt i juni, regner industribedriftene med om lag like store totale nyinvesteringer for 1964 som i fjor og en øking for 1965. For investeringer i bygg og anlegg ble det for 1964 oppgitt en ventet øking på hele 25 prosent, mens investeringene i maskiner og transportmidler ble angitt å skulle gå ned med 18 prosent. Imidlertid rammer som settes ved byggeroguleringen, er det imidlertid ingen utsikt til at de planlagte bygge- og anleggsinvesteringer vil kunne realiseres fullt ut.

Foreløpige beregninger til nasjonalregnskapet for årets første fire måneder viser totalt sett en nedgang i investeringer i fast realkapital på 2-3 prosent mot en stigning på 8-9 prosent i samme tidsrom i 1963. Nedgangen i totalinvesteringene henger imidlertid sammen med sterkt fall i skipsinvesteringene (- 26 prosent, mot + 26 prosent i 1963), som betyr lite for den innenlandske aktivitet, men som slår sterkt ut i importen. Investeringene ellers viste stort sett økt veksttempo - for bygg og anlegg var det en øking på 6-7 prosent (4 prosent i 1963), mens maskininvesteringene steg med vel 7 prosent (3 prosent i 1963).

I byggevirksomheten lå sysselsettingen i 2. kvartal som nevnt på omtrent samme nivå som i tilsvarende periode i fjor. I anleggsvirksomhet viste sysselsettingen fortsatt nedgang. Etter foreløpige anslag var samlet byggeareal under arbeid ved halvårsskiftet om lag like stort som ved utgangen av juni i fjor, mens arealet av bygg satt i arbeid i første halvår var 15 prosent større (når driftsbygg på gårdsbruk holdes utenom). Oppgangen var betydelig både for boligbygg og verksteds- og fabrikkbygg.

Ordretilgang og ordreserver i den primære jern- og metallindustrien og i transportmiddelindustrien nådde i 2. kvartal ikke helt opp i nivået for 1. kvartal, men tallene var fortsatt høye, både for eksportordrer og for innenlandske ordrer. Også for bekledningsindustrien og kjemisk industri var ordreinngangen i 2. kvartal betydelig høyere enn normalt for årstiden. For den del av industrien som hovedsakelig produserer investeringsvarer (bortsett fra transportmiddelindustrien) viste ordreutviklingen i 2. kvartal en noe annen tendens enn i kvartalet før. I jern- og metallvareindustrien økte ordreserven i 2. kvartal betydelig og steg til om lag samme nivå som i tilsvarende kvartal i fjor. I maskinindustrien var det også oppgang (riktignok svak), og ordreservene lå ved utgangen av 2. kvartal en tanke høyere enn ett år tidligere. I elektroteknisk industri var det en moderat oppgang som brakte

ordrerreservene nesten opp til samme nivå som ett år tidligere. I disse tre industrigrenene var således ordreinngangen i 2. kvartal større enn produksjonen. Alt i alt gir ordrestatistikken inntrykk av en viss - men ikke særlig sterk - øking i investeringsetterspørselen i 2. kvartal.

Både eksporten og importen lå i 2. kvartal betydelig over nivået et år tidligere. I verdi var veksten i vareeksporten hele 29 prosent og i importen 13 prosent. De tilsvarende tall for 1. kvartal var henholdsvis 17 prosent og 9 prosent. Også disse tallene er påvirket av at påsken i år falt i mars. Foreløpige tall for juli viser noe svakere stigningstakt (+ 24 prosent), for eksporten enn tallet for 2. kvartal, mens stigningstakten for importen (+ 13 prosent) var uendret.

Detaljerte oppgaver over eksportens sammensetning i 2. kvartal viser sterkere eksportvekst for metaller enn i kvartalet før, særlig for aluminium og nikkell. Ellers var det meget sterk eksportvekst bl.a. for dyre- og plantefett. Treforedlingsprodukter viste i 2. kvartal også betydelig vekst, men fortsatt noe lavere enn totaleksporten.

Detaljerte oppgaver over vareimportens sammensetning i 2. kvartal viser fortsatt særlig sterk importstigning for metaller, kjemikalier og klær og skotøy. Maskinimporten steg omtrent like sterkt som i det foregående kvartal (+ 4 prosent). Importstigningen for ubearbeidde varer lå også i 2. kvartal godt over gjennomsnittsøkningen for samlet vareimport og steg atskillig sterkere enn i 1. kvartal. Nedgangen i importen av brenselstoffer fortsatte i uendret tempo, mens importnedgangen for malmer praktisk talt stoppet helt opp.

Foreløpige tall for utenriksregnskapet i første halvår viser et samlet driftsunderskott på 185 mill. kr., mot 1 010 mill. kr. i samme periode i fjor. Vare- og tjenestebalansen (driftsbalansen ekskl. renter og stønader) viste i år overskott (+ 40 mill. kr.) i januar-juni, mot et underskott på 810 mill. kr. i første halvår i fjor. Av den samlede bedring på vare- og tjenestebalansen (850 mill. kr.) kan storparten - hele 675 mill. kr. - tilskrives utviklingen innenfor skipsfartssektoren; nettovalutafraktene økte med 255 mill. kr., og samtidig gikk netto skipsimporten, som er en ustabil faktor, ned med 420 mill. kr. Det rene vareimportoverskottet - når skip holdes utenfor - gikk ned med nær 190 mill. kr. Vareeksporten økte med 780 mill. kr., og vareimporten gikk ned med vel 590 mill. kr. Nettovalutabeholdningene var uendret i løpet av halvåret.

Utenriksregnskap for første halvår 1964. Foreløpige tall
(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 28, 1964)

Statistisk Sentralbyrås foreløpige oppstilling av utenriksregnskapet for første halvår 1964 viser en betydelig bedring i forhold til første halvår 1963. Underskottet på driftsregnskapet var i år 825 mill. kr. lavere enn et år tidligere. Om lag halvparten av bedringen skriver seg fra nedgang i skipsimporten og oppgang i eksporten av brukte skip. Regnet uten eksport og import av skip og uten skipsfartens fraktinntekter og utgifter var driftsunderskottet i første halvår 150 mill. kr. lavere i år enn i fjor.

Underskottet på driftsregnskapet i første halvår i år var på 185 mill. kr. mot 1 010 mill. kr. i første halvår 1963. Det var en nettoinnngang av kapital på 349 mill. kr. Netto valutabeholdningen gikk ned med 14 mill. kr. og utgjorde ved utgangen av juni 1964 3 455 mill. kr.

For varer og tjenester var det i første halvår 1964 et eksportoverskott på 40 mill. kr., mens første halvår 1963 viser et eksportunderskott på 810 mill. kr. Verdien av eksporten gikk i alt opp med om lag 1 375 mill. kr. fordelt med vel 780 mill. kr. på vareeksporten uten skip, 135 mill. kr. på skipseksporten, 385 mill. kr. på bruttofrakter opptjent i skipsfart og knapt 75 mill. kr. på andre tjenester. Importverdien økte med om lag 525 mill. kr. Vareimporten uten skip gikk opp med knapt 595 mill. kr., mens skipsimporten gikk ned med 285 mill. kr. Skipsfartens utgifter i utlandet økte med 130 mill. kr. og andre tjenester gikk opp med knapt 85 mill. kr.

For varer og tjenester sett under ett var det en prisoppgang på knapt 3 prosent for eksporten og om lag 2 prosent for importen. Det totale bytteforhold (forholdet mellom eksportprisnivå og importprisnivå) viste således vel 1 prosent forbedring. Det betyr at om lag 100 mill. kr. av bedringen av driftsbalansen i forhold til i fjor skyldes bedre bytteforhold. I det rene varebyttet (uten skip) viste bytteforholdet vel 2 prosent forbedring.

Rente- og stønadsunderskottet gikk opp fra 200 mill. kr. i første halvår 1963 til 225 mill. kr. i første halvår 1964.

Av brutto kapitalinngangen på 1 695 mill. kr. var 428 mill. kr. offentlig forvaltnings lån. 179 mill. kr. skyldes statens obligasjonslån i Storbritannia, 178 mill. kr. Oslo kommunes obligasjonslån i Storbritannia og Vest-Tyskland og 21 mill. kr. Trondheim kommunes obligasjonslån i Sverige. Rederi-enes egne lån brutto, bortsett fra konverteringer, utgjorde 1 080 mill. kr., mens forretningsbankenes lån for rederier netto utgjorde 75 mill. kr. Lån netto ved skipsimport var 4 mill. kr. Under andre lån er ført Norges Kommunalbanks obligasjonslån i Storbritannia på 71 mill. kr.

Tabell 1. Saldi i driftsregnskapet overfor utlandet. Mill. kr.

	Varer ¹⁾	Skip	Netto- valuta- frak- ter	Andre tje- nester	Eks- port- over- skott	Stø- nad- er	Ren- ter	Rente- og stø- nads- over- skott	Over- skott på drifts- regn- skapet
1963:									
1. kvartal	-881	-425	845	116	-345	4	- 94	- 90	-435
2. kvartal	-1 006	-559	960	140	-465	5	-115	-110	-575
3. kvartal	-818	-325	880	208	- 55	29	- 84	- 55	-110
4. kvartal	-885	-458	1 040	103	-200	40	-120	- 80	-280
I alt	-3 590	-1 767	3 725	567	-1 065	78	-413	-335	-1 400
1964:									
1. kvartal	-825	-282	1 050	132	75	-4	-106	-110	- 35
2. kvartal	-875	-282	1 010	112	- 35	4	-119	-115	-150

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

Tabell 2. Utenriksregnskap for første halvår 1964. Foreløpige tall. Mill. kr.

	1. halvår	
	1963	1964
I. Driftsregnskap		
A. Varer og tjenester		
1. Eksport		
Varer fob. ¹⁾	3 523	4 304
Skip, nybygde	15	51
Skip, eldre	98	197
Bruttofrakter opptjent i skipsfart	3 400	3 785
Utenlandske turistenes utgifter i Norge	186	214
Andre tjenester	606	650
I alt	<u>7 828</u>	<u>9 201</u>
2. Import		
Varer cif. ¹⁾	5 410	6 004
Skip	1 097	812
Skipsfartens utgifter i utlandet	1 595	1 725
Norske turistenes utgifter i utlandet	189	207
Andre tjenester	347	413
I alt	<u>8 638</u>	<u>9 161</u>
3. Eksportoverskott (underskott -) (1 - 2)	<u>- 810</u>	<u>40</u>
B. Renter og stønader		
1. Nettostønader fra utlandet	9	-
2. Nettorenter til utlandet	209	225
3. Rente- og stønadoverskott (underskott -) (1 - 2)	<u>- 200</u>	<u>- 225</u>
C. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (A 3 + B 3) ..	<u>-1 010</u>	<u>- 185</u>
II. Kapitalregnskap		
A. Inngang		
Offentlig forvaltnings lån	514	428
Rederienes lån	981	1 080
Forretningsbankenes lån for rederier (netto)	- 19	75
Forretningsbankenes andre lån (netto)	49	- 185
Andre lån	256	237
Endring i varekreditter (netto)	"	"
Annen kjent kapitalinngang (netto)	11	60
I alt	<u>1 792</u>	<u>1 695</u>
B. Utgang		
Avdrag på offentlig forvaltnings lån	130	141
Avdrag på rederienes lån	615	808
Endring i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport ..	- 152	343
Avdrag på andre lån	114	43
Lån (netto) ved skipseksport	- 14	11
I alt	<u>693</u>	<u>1 346</u>
C. Netto kapitalinngang (A - B)	1 099	349
D. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (I C)	-1 010	- 185
E. Uforklart differanse	85	- 178
F. Oppgang (nedgang -) i netto valutabeholdningen (C + D + E)	<u>174</u>	<u>- 14</u>

1) Omfatter også varer utenom handelsstatistikken.

Aktuelle konjunkturtall for Norge

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1963 = 100)²⁾

	April - juni		Juni	April	Mai	Juni
	1963	1964	1963	1964	1964	1964
Sysselsetting:						
I alt	100,1	101,1	101,8	99,9	100,8	102,5
Industri	100,4	101,7	101,9	100,6	101,5	103,0
Bygge- og anleggsvirksomhet ...	99,1	99,9	104,9	95,7	99,4	104,5
Arbeidsløyse:						
I alt	63,8	57,1	31,6	92,7	45,2	33,3
Industri	73,5	52,0	26,5	88,2	38,2	29,4
Bygge- og anleggsvirksomhet ...	54,2	50,5	14,1	89,1	42,2	20,3
Industriproduksjonen:						
Hele industrien	96	109	103	112	102	114
Produksjon etter anvendelse:						
Eksport	99	115	110	112	109	122
Konsum	100	110	105	114	103	113
Investering	98	110	106	114	101	117
Vareinnsats i bygg og anlegg ..	100	114	106	115	105	121
Vareinnsats ellers	99	113	104	116	106	117
Byggevirksomhet¹⁾:						
Innvilgede bygg, boliger	111	108	148	90	116	119
Innvilgede bygg, industribygg..	72	108	100	74	134	115
Bygg under arbeid, boliger	103	98	105	98	98	99
Bygg under arbeid, industribygg	106	108	105	105	108	111
Detaljomsætning:						
I alt	99	106	101	104	106	109
Utenrikshandel:						
Eksportverdi, uten skip	97	125	93	128	116	130
Eksportverdi, i alt	94	124	92	122	121	128
Importverdi, uten skip	103	115	96	123	113	110
Importverdi, i alt	104	108	104	108	94	122
Innførselsoverskott, uten skip.	115	97	101	111	108	71
Eksportvolum, uten skip	98	119
Importvolum, uten skip	103	115
Sjøfart:						
Turfrakter, tørrlastskip	96	100	95	98	100	101
Turfrakter, tankskip	78	71	69	78	72	63
Opplagte skip	482	715	445	497	736	912

Aktuelle konjunkturtall for Norge (forts.)

(Relative tall. Gjennomsnittlig månedstall 1963 = 100)²⁾

	<u>April - juni</u>		Juni	April	Mai	Juni
	1963	1964	1963	1964	1964	1964
Offentlige finanser:						
Innbetalt alminnelig omsetningsavgift	94	102	102	93	105	108
Penger og kreditt: ¹⁾						
Valutabeholdning	91	99	93	98	98	103
Forretningsbanker, utlån	101	108	101	106	108	109
Forretningsbanker, innskott fra andre enn banker	93	105	94	104	105	105
Forretningsbanker, likvide beholdninger	58	68	59	62	72	71
Postgiro, omsetning	100	114	99	117	113	113
Åpnede akkordforhandlinger	93	113	40	120	140	80
Aksjeindeks	97	102	96	104	102	100
Priser:						
Eksportpriser, uten skip	98	103
Importpriser, uten skip	99	100
Bytteforhold, uten skip	99	103
Engrosprisindeks	99	103	99	102	103	103
Konsumprisindeks	100	105	100	105	105	105

1) Gjelder månedene mars - mai.

2) De årsgjennomsnitt som relativtallene i denne tabell bygger på er gjengitt i Statistisk månedshefte, side ⁺2 og ⁺3.

Konsumprisindeksen pr. 15. juli 1964 (1959 = 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 29, 1964)

Statistisk Sentralbyrås konsumprisindeks pr. 15. juli 1964 steg 1,7 poeng fra måneden før, fra 116,5 til 118,2.

Indekstallet for hovedgruppen matvarer steg 2,5 prosent. Av undergruppene steg indekstallet for poteter, grønnsaker, frukt og bær 11,3 prosent, for egg 4,3 prosent, for kjøtt, kjøttvarer og flesk 3,4 prosent og for mjøl, gryn og bakervarer 0,8 prosent.

For bolig, lys og brensel steg indekstallet 0,9 prosent. For de andre hovedgruppene var indekstallene uendret.

Indekstall 1959 = 100

	Juni 1963	Juli 1963	Juni 1964	Juli 1964
Matvarer	110	111	119	122
Alkoholholdige drikkevarer	113	113	119	119
Tobakk	118	118	119	119
Bolig, lys og brensel	112	112	115	116
Klær og skotøy	109	109	112	112
Andre utgifter	112	112	116	116
T o t a l	110,6	111,6	116,5	118,2

Veitrafikkulykker med personskade i juli 1964

Tallene er foreløpige. De endelige tall ventes å bli litt høyere.

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 30/31, 1964)

Tabell 1. Tallet på ulykker og drepte og skadde personer

	Ulykker med personskade	Personer drept eller skadd			
		I alt	Drept ¹⁾	Alvorlig skadd ²⁾	Lettere skadd
1963: Januar-juni	2 512	3 245	158	1 418	1 669
Juli	616	882	35	371	476
Januar-juli	3 128	4 127	193	1 789	2 145
1964: Januar-juni ³⁾	2 538	3 316	164	1 416	1 736
Juli	499	671	32	275	364
Januar-juli	3 037	3 987	196	1 691	2 100

1) Død innen 30 dager etter ulykken. 2) Alvorlig skade: Brudd, knusninger, alvorlige skår og flenger, indre skader og alle skader som førte til sykehusbehandling. 3) Tallene er rettet.

Tabell 2. Personer drept eller skadd i juli, etter trafikantgrupper

	Drept eller skadd i alt	Drept	Alvorlig skadd	Lettere skadd
Bilførere	150	4	62	84
Bilpassasjerer	228	6	76	146
Mopedførere	40	-	17	23
Motorsykel- og scooterførere	67	2	40	25
Passasjerer på motorsykel, scooter og moped	22	-	9	13
Sykkelførere	61	8	23	30
Sykkelpassasjerer	4	-	-	4
Akende	-	-	-	-
Fotgjengere	94	11	45	38
Andre	5	1	3	1
I alt	671	32	275	364

Tabell 3. Personer drept i januar-juli, etter trafikantgruppe og aldersgruppe

	I alt	Under 8 år	8-14 år	15-19 år	20-29 år	30-59 år	60 år og over
Bilførere	36	-	-	9	11	14	2
Bilpassasjerer	26	3	2	5	8	4	4
Mopedførere	14	-	-	3	1	5	5
Motorsykel- og scooterførere	11	-	-	3	2	5	1
Passasjerer på motorsykel, scooter og moped	1	-	-	1	-	-	-
Sykkelførere	14	2	2	3	-	2	5
Sykkelpassasjerer	-	-	-	-	-	-	-
Akende	3	1	1	-	-	-	1
Fotgjengere	79	26	6	2	-	13	32
Andre	12	-	1	1	2	6	2
I alt	196	32	12	27	24	49	52

Drukkenskapsforseelser i mai-juni 1964

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 28, 1964)

Statistisk Sentralbyrås oppgaver viser at det i mai og juni 1964 ble registrert 6 046 drukkenskapsforseelser (2 992 forseelser i mai og 3 054 i juni). Det er 5 prosent færre forseelser enn registrert i tilsvarende måneder året før.

I første halvår ble det registrert 15 524 drukkenskapsforseelser. Det er 1 prosent færre forseelser enn i første halvår i fjor.

I Oslo ble det registrert nesten 4 prosent flere forseelser i første halvår 1964 enn i tilsvarende tidsrom året før, mens oppgavene for Bergen viser en nedgang i tallet på drukkenskapsforseelser på 11 prosent.

Registrerte drukkenskapsforseelser i de enkelte fylker

	Mai	Juni	Mai - juni		Januar - juni	
	1964	1964	1963	1964	1963	1964
Østfold	197	187	390	384	877	915
Akershus	71	89	164	160	379	422
Oslo	1 087	1 147	2 284	2 234	5 713	5 915
Hedmark	36	39	119	75	292	249
Oppland	25	38	87	63	233	173
Buskerud	77	74	184	151	505	430
Vestfold	103	99	224	202	487	472
Telemark	193	197	335	390	719	868
Aust-Agder	57	59	96	116	217	259
Vest-Agder	81	129	246	210	599	474
Rogaland	211	233	429	444	1 017	1 025
Hordaland	47	35	82	82	193	192
Bergen	300	289	648	589	1 762	1 565
Sogn og Fjordane	15	14	23	29	58	80
Møre og Romsdal	76	51	146	127	489	431
Sør-Trøndelag	162	156	368	318	883	797
Nord-Trøndelag	10	21	23	31	80	87
Nordland	100	62	211	162	501	476
Troms	83	73	194	156	394	381
Finnmark	61	62	89	123	285	313
Hele landet	2 992	3 054	6 342	6 046	15 683	15 524

Kvartalsbalanse for kredittforeninger o.l. 2. kvartal 1964
(Forrige balanseoppgave ble offentliggjort i SU nr. 23, 1964)

Tabell 1. Kvartalsbalanse. Mill. kr.

Balanseposter	I alt		Av dette:					
			Kredittforeninger				Andre kredittinstitusjoner	
	31.des. 1963	30.juni 1964	31.des. 1963	30.juni 1964	31.des. 1963	30.juni 1964	31.des. 1963	30.juni 1964
A k t i v a								
I. Bankinnskott	165	188	28	22	16	13	121	153
II. Ihendehaverobl.	39	54	35	37	3	3	1	14
1. Statsobligasjoner	11	11	11	11	-	-	-	-
2. Kredittforeningsobligasjoner	22	31	19	17	2	1	1	13
3. Andre obl.	6	12	5	9	1	2	-	1
III. Aksjer	2	4	2	2	-	1	-	1
IV. Utlån før en bloc-avskrivninger	2 332	2 418	1 457	1 494	210	220	665	704
V. Andre fordringer	37	28	35	21	1	6	1	1
VI. Realkapital	11	11	11	11	-	-	-	-
Aktiva i alt før avskrivning	2 586	2 703	1 568	1 587	230	243	788	873
- En bloc-avskrivning	21	21	-	-	-	-	21	21
Aktiva i alt etter avskrivning	2 565	2 682	1 568	1 587	230	243	767	852
P a s s i v a								
I. Ihendehaverobligasjonslån	2 216	2 348	1 453	1 497	211	226	552	625
II. Andre lån	131	134	4	4	2	1	125	129
1. Norges Bank	29	30	-	-	-	-	29	30
2. Forsikring	23	23	-	-	-	-	23	23
3. Andre norske långivere	62	66	4	4	-	-	58	62
4. Utlandet	17	15	-	-	2	1	15	14
III. Annen gjeld	66	26	34	4	5	1	27	21
IV. Aksjekapital	58	58	-	-	-	-	58	58
V. Fond og annen egenkapital	94	116	77	82	12	15	5	19
Passiva i alt	2 565	2 682	1 568	1 587	230	243	767	852

Tabell 2. Utlån fra kredittforeninger o.l. etter låntakergrupper. Mill. kr.

Låntakergrupper	I alt		Av dette:			
			Kredittforeninger		Andre kredittinstitusjoner	
	31.des. 1963	30.juni 1964	31.des. 1963	30.juni 1964	31.des. 1963	30.juni 1964
1. Jordbruk og skogbruk	242	254	205	217	37	37
2. Industri	569	610	354	357	215	253
a. Næringsmiddel-, drikkevare- og tobakksindustri	58	61	53	53	5	8
b. Tekstil- og beklednings- industri	35	35	35	35	-	-
c. Tre-, møbel- og innred- ningsindustri	15	16	14	14	1	2
d. Treforedlingsindustri	70	75	64	66	6	9
e. Grafisk industri, forlag m.v.	23	23	23	23	-	-
f. Lær- og gummivareindustri.	5	5	5	5	-	-
g. Kjemisk industri, kull- og mineraloljeforedling ...	34	37	32	32	2	5
h. Jord- og steinvareindustri	10	10	10	9	-	1
i. Primær jern- og metall- industri	16	16	12	13	4	3
j. Jern-, metallvare- og maskinindustri	83	85	67	68	16	17
k. Elektroteknisk industri ..	15	15	14	14	1	1
l. Skipsbyggingsindustri	179	205	-	-	179	205
m. Annen transportmiddel- industri	22	23	21	21	1	2
n. Diverse industri	4	4	4	4	-	-
3. Bygge- og anleggsvirksomhet..	1	1	1	1	-	-
4. Kraft- og vannforsyning	3	3	3	3	-	-
5. Varehandel	4	4	-	-	4	4
6. Boliger og forretningsbygg til utleie	847	871	847	871	-	-
7. Sjøtransport	621	629	213	222	408	407
8. Annen samferdsel	11	11	11	11	-	-
9. Andre tjenesteytende foretak.	34	35	33	32	1	3
Utlån i alt før avskrivning..	2 332	2 418	1 667	1 714	665	704
- En bloc-avskrivning	21	21	-	-	21	21
Utlån i alt etter avskrivning	2 311	2 397	1 667	1 714	644	683

Ihendehaverobligasjonsgjelden. 2. kvartal 1964. Mill. kr.

Utstedere	Obl.- gjeld pr. 31/3-64 ¹⁾	Emit- tert i 2.kvartal 1964	Betalte avdrag i 2.kvartal 1964 ²⁾	Obl.- gjeld pr. 30/6-64 ¹⁾
A. Obligasjoner i norske kroner	11 810	379	222	11 967
1. Statskassen	5 661	156	107	5 710
2. Kommunekasser	519	10	14	515
3. Statsbanker	579	-	13	566
4. Forretningsbanker	9	-	-	9
5. Kredittforeninger o.l. ..	2 268	98	56	2 310
6. Statsforetak	785	-	4	781
7. Kommuneforetak	1 007	30	17	1 020
8. Andre norske sektorer ...	982	85	11	1 056
B. Obligasjoner i utenlandsk valuta	2 515	272	40	2 747
1. Statskassen	1 176	179	32	1 323
2. Kommunekasser	575	93	3	665
3. Statsbanker	173	-	1	172
5. Kredittforeninger o.l. ..	25	-	-	25
6. Statsforetak	27	-	-	27
7. Kommuneforetak	249	-	-	249
8. Andre norske sektorer ...	290	-	4	286
C. Obligasjoner i alt	14 325	651	262	14 714

1) Inkl. oppkjøpte egne obligasjoner.

2) Inkl. makulert av tidligere oppkjøpte, egne obligasjoner.

Skoleelever og studenter høsten 1963

Statistisk Sentralbyrås undervisningsstatistikk for skoleåret 1963-64 viser at det høsten 1963 var 674 000 skoleelever og studenter her i landet. De fleste (71,6 prosent) var folke- og framhaldsskoleelever, 15,7 prosent var realskoleelever eller gymnasiaster, mens 9,6 prosent var elever ved fag- og yrkesskoler. Studentene utgjorde 2,2 prosent av samlet elevtall.

Tabell 1. Skoleelever og studenter etter skoleslag

	1958	1959	1960	1962	1963
Folke-, framhalds- og spesialskoler	482 870	485 869	484 014	480 921	482 830
Folkehøgskoler	4 701	4 968	4 980	5 440	5 881
Høgre allmennskoler	70 660	79 950	92 470	103 105	105 909
Fag- og yrkesskoler	46 230	48 490	50 950	58 030	64 651
Universiteter og høgskoler ..	7 464	8 402	9 254	12 457	14 712
I alt	611 925	627 679	641 668	659 953	673 983

Fra høsten 1962 til høsten 1963 økte tallet på skoleelever og studenter med til sammen 14 000 eller 2 prosent. Storparten av denne oppgangen i elevmassen skyldes en øking i elevtallet ved fag- og yrkesskoler. Disse skolene hadde 11 prosent flere elever i 1963 enn året før. Prosentvis var imidlertid veksten sterkest for universiteter og høgskoler, som økte sitt studenttall med 18 prosent. Elevtallet gikk opp med 8 prosent ved folkehøgskolene og med 3 prosent ved de høgre allmennskoler.

Av samtlige innbyggere på 7 år og over var vel én femtepart skoleelever eller studenter høsten 1963. Som rimelig er viser oppgavene at så å si alle barn i alderen 7-13 år var skoleelever. Også den alt overveiende del (96 prosent) av 14-åringene gikk på skole. Når det gjelder 15-åringene hadde imidlertid mange gjort seg ferdig med sin skolegang. Av denne aldersgruppen var 71 prosent skoleelever. For etterfølgende aldersgrupper viser elevhyppigheten en stadig nedgang fra 56 prosent for 16-åringene og ned til 9 prosent for aldersgruppen 24, som er den siste aldersgruppen det foreligger spesifiserte oppgaver for.

Tabell 2. Skoleelever og studenter høsten 1963 etter alder

Alder pr. 31/12 1963 (fødselsår)	Folke-, framhalds- og spesi- alskoler	Folke- høg- skoler	Høgre allmenn- skoler	Fag- og yrkes- skoler	Univer- siteter og høg- skoler	I alt	I pro- sent av alders- kullene
6 år (1957)	825	-	-	-	-	825	1,3
7 " (1956)	60 505	-	-	-	-	60 505	96,8
8 " (1955)	61 200	-	-	-	-	61 200	99,4
9 " (1954)	60 790	-	-	-	-	60 790	99,8
10 " (1953)	61 090	-	-	-	-	61 090	99,8
11 " (1952)	60 690	-	-	-	-	60 690	99,9
12 " (1951)	58 180	-	-	-	-	58 180	99,7
13 " (1950)	58 972	-	701	-	-	59 673	98,9
14 " (1949)	39 105	-	18 492	89	-	57 686	95,5
15 " (1948)	17 725	3	24 196	2 418	-	44 342	70,5
16 " (1947)	3 204	1 191	25 280	6 759	-	36 434	56,3
17 " (1946)	388	2 873	17 918	10 639	-	31 818	46,9
18 " (1945)	55	1 137	11 051	9 422	174	21 839	35,3
19 " (1944)	25	395	5 187	8 037	1 667	15 311	25,8
20 " (1943)	18	120	1 493	6 096	2 032	9 759	18,4
21 " (1942)	7	49	538	4 998	2 103	7 695	15,6
22 " (1941)	6	30	283	3 619	1 774	5 712	13,4
23 " (1940)	5	15	175	2 917	1 798	4 910	10,9
24 " (1939)	5	10	125	2 045	1 538	3 723	8,6
25 år og over (1938 og tidligere)	35	58	470	7 612	3 626	11 801	0,5
I alt	482 830	5 881	105 909	64 651	14 712	673 983	20,7 ¹⁾

1) I prosent av tallet på innbyggere 7 år og over.

Elevhyppigheten var større høsten 1963 enn ett år tidligere blant alle ungdomskull. Oppgangen som gjelder både allmenndannende skoler, fag- og yrkesskoler og universiteter og høyskoler, var mest markert for 19-21-åringene. For denne aldersgruppen gikk elevhyppigheten opp fra 18,4 prosent i 1962 til 20,3 prosent i 1963. Om lag tredjeparten av økingen i 19-21-åringenes elevhyppighet skyldes en oppgang i tallet på studerende ved universiteter og høyskoler.

Tabell 3. Skoleelever og studenter i alderen 14-24 år i prosent av de tilsvarende ungdomskull

	14-15 år		16-18 år		19-21 år		22-24 år	
	1962	1963	1962	1963	1962	1963	1962	1963
Allmenndannende skoler ..	78,8	80,8	31,4	32,4	4,4	4,9	0,4	0,5
Fag- og yrkesskoler	2,2	2,0	12,8	13,8	11,0	11,8	6,0	6,6
Universitet og høyskoler.	-	-	0,1	0,1	3,0	3,6	3,7	3,9
I alt	81,0	82,8	44,3	46,3	18,4	20,3	10,1	11,0

Tillegg til de internasjonale månedstabeller i Statistisk månedshefte nr. 7, 1964

Tallene er mottatt i tiden 12/8 - 18/8 1964 og er foreløpige. De vil eventuelt bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man også finne nærmere forklaringer til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) før.

D a n m a r k (tabell 75)

Arbeidsløyse	Kol. A	Mai	3,4	(12,9)
Animalsk jordbruksproduksjon	" B	Mai	126	(133)
Timefortjeneste	" I	4.kvartal	8,21	(7,98)

S v e r i g e (tabell 76)

Verdi av utenrikshandelen:				
a. Innførsel	" C a	Mai	1584	(1786)
b. Utførsel	" C b	Mai	1476	(1550)
Volum av utenrikshandelen:				
a. Innførsel	" D a	1.kvartal	225	(236)
b. Utførsel	" D b	1.kvartal	205	(241)
Bytteforhold	" E	1.kvartal	100	(100)
Engrosprisindeks	" G	April	122	(122)
		Mai	123	
		Juni	123	

S t o r b r i t a n n i a (tabell 77)

Sysselsetting	" A	Juni	24239	(24189)
Produksjon				
b. Stålproduksjon	" C b	April	2298	(2372)
		Mai	2313	
Detaljomsetningsindeks	" D	Mai	165	(165)
		Juni	164	
Reuter's råvareindeks, uketall		10/8-14/8	94	(94)
Valutabeholdning	" M	Juni	966	(986)
		Juli	956	

F r a n k r i k e (tabell 78)

Produksjonsindeks, industri	" B	Juni	232	(230)
Verdi av utenrikshandelen				
a. Innførsel	" C a	Juni	4423	(4153)
b. Utførsel	" C b	Juni	3935	(3485)
Timefortjeneste	" H	2.kvartal	2,66	(2,60)
		3.kvartal	2,70	
		4.kvartal	2,74	
		1.kvartal	2,80	

V e s t - T y s k l a n d (tabell 79)

Arbeidsløyse	" B	Juli	103,4	(112,2)
--------------------	-----	------	-------	---------

S a m b a n d s s t a t e n e (tabell 81)

Moody's råvareindeks, uketall		10/8-14/8	88	(89)
Konsumprisindeks	" K	Juni	116	(116)